
  
  
  

  
  

Fecha de publicación: 9 de enero de 2023 
 

Resolución de 9 de enero de 2023 del presidente de la comisión de valoración de las becas de iniciación a la investigación 2022 de la Universidad 
de La Rioja, por la que se aprueba la lista definitiva de prelación de las solicitudes admitidas y la propuesta de selección de candidatos 
correspondiente a la convocatoria de becas de iniciación a la investigación 2022. 
 
 
Finalizado el plazo de presentación alegaciones a la lista provisional y orden de prelación de las solicitudes admitidas de la convocatoria de becas de iniciación 
a la investigación 2022, publicado el extracto de la convocatoria el 4 de noviembre de 2022 en el Boletín Oficial de La Rioja, de conformidad con el artículo 6 
de las bases reguladoras de la Universidad de La Rioja para las convocatorias de becas de iniciación a la investigación, procede resolver lo siguiente: 
 
Primero. Declarar aprobada la lista definitiva de prelación de las solicitudes admitidas y la propuesta de selección de candidatos que se adjunta como anexo 
a esta resolución. 
 

Segundo. Publicar la presente resolución en el tablón oficial electrónico de la UR, dentro de la sección Investigación, y a meros efectos informativos, en la 
página web http://www.unirioja.es/servicios/sgib/investigacion/contratos_tecnicos.shtml 
La publicación de esta resolución en el tablón oficial electrónico de la UR dentro de la sección investigación, surte todos los efectos inherentes de la notificación 
a los interesados. 
 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Rector de la Universidad de La Rioja, en el plazo 
de un mes, a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón oficial electrónico de la UR, dentro de la sección Investigación, de acuerdo con lo dispuesto 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
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ANEXO 

BECAS DE INCIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN CURSO 2022-2023 (GRADO) 
Orden de prelación definitiva (solicitudes ordenadas por departamento) 

 
DEPARTAMENTO CANDIDATO 

VALORACIÓN 
DEL 

PROYECTO 
VALORACIÓN 
EXPEDIENTE TOTAL 

Propuesta 
de 

concesión 
1  Agricultura y Alimentación IBÁÑEZ TORIJA, GONZALO 4 9,613 13,613 SI 
2  Agricultura y Alimentación BENITO CASTELLANOS, ANA 4 7,541 11,541 SI 
3  Agricultura y Alimentación ÁLVAREZ GÓMEZ, TAMARA 4 7,458 11,458 NO 
4  Ciencias de la Educación NEVOT PASTOR, MARÍA 4 8,557 12,557 SI 
5  Economía y Empresa MIGUEL EZQUERRO, LUCÍA 4 6,954 10,954 SI 
6  Filología Hispánica y Clásicas SOTO RAMÍREZ, DIEGO  4 8,845 12,845 SI 
7  Ingeniería Eléctrica PÉREZ SANTOS, LUIS 4 9,669 13,669 SI 

8  Ingeniería Eléctrica 
ZAMBRANO GONZÁLEZ, FRANCISCO 
ALEJANDRO 

4 8,517 12,517 SI 

9  Ingeniería Mecánica  DEL CAMPO PEDROSA, DIEGO 4 8,858 12,858 SI 
10  Matemáticas y Computación ROS RODRIGO, JOSÉ MANUEL 4 8,644 12,644 SI 
11  Matemáticas y Computación JIMÉNEZ SANTANA, JAVIER 4 7,525 11,525 NO 
12  Química GIL GÓMEZ DE SEGURA, IKER 4 8,683 12,683 SI 
13  Química FRÍAS GARCÍA, CRISTINA 4 8,150 12,150 SI 
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BECAS DE INCIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN CURSO 2022-2023 (GRADO) 
Orden de prelación definitiva (solicitudes ordenadas por puntuación) 

 
DEPARTAMENTO CANDIDATO 

VALORACIÓN 
DEL 

PROYECTO 
VALORACIÓN 
EXPEDIENTE TOTAL 

Propuesta 
de 

concesión 
1  Ingeniería Eléctrica PÉREZ SANTOS, LUIS 4 9,669 13,669 SI 
2  Agricultura y Alimentación IBÁÑEZ TORIJA, GONZALO 4 9,613 13,613 SI 
3  Ingeniería Mecánica DEL CAMPO PEDROSA, DIEGO 4 8,858 12,858 SI 
4  Filología Hispánica y Clásicas SOTO RAMÍREZ, DIEGO  4 8,845 12,845 SI 
5  Química GIL GÓMEZ DE SEGURA, IKER 4 8,683 12,683 SI 
6  Matemáticas y Computación ROS RODRIGO, JOSÉ MANUEL 4 8,644 12,644 SI 
7  Ciencias de la Educación NEVOT PASTOR, MARÍA 4 8,557 12,557 SI 

8  Ingeniería Eléctrica 
ZAMBRANO GONZÁLEZ, FRANCISCO 
ALEJANDRO 

4 8,517 12,517 SI 

9  Química FRÍAS GARCÍA, CRISTINA 4 8,150 12,150 SI 
10  Agricultura y Alimentación BENITO CASTELLANOS, ANA 4 7,541 11,541 SI 
11  Matemáticas y Computación JIMÉNEZ SANTANA, JAVIER 4 7,525 11,525 NO 
12  Agricultura y Alimentación ÁLVAREZ GÓMEZ, TAMARA 4 7,458 11,458 NO 
13  Economía y Empresa MIGUEL EZQUERRO, LUCÍA 4 6,954 10,954 SI 
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BECAS DE INCIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN CURSO 2022-2023 (MÁSTER) 
Orden de prelación definitiva (solicitudes ordenadas por área de conocimiento y puntuación) 

 
RAMA DE CONOCIMIENTO CANDIDATO 

VALORACIÓN 
DEL 

PROYECTO 

VALORACIÓN 
EXPEDIENTE TOTAL 

Propuesta 
de 

concesión 
1  Ciencias BALTAR RUIZ-OLALLA, OLIVER 4 7,826 11,826 SI 
2  Ciencias HERCE SÁENZ, ALBA 4 7,543 11,543 SI 
3  Ciencias Sociales y Jurídicas RÁNDEZ IBÁÑEZ, JAVIER 4 9,433 13,433 SI 
4  Ciencias Sociales y Jurídicas  OCHOA AJAMIL, MARTA  4  7,439 11,439 SI 
5  Ingeniería y Arquitectura ASCORBE FERNÁNDEZ, PABLO 4 9,567 13,567 SI 
6  Ingeniería y Arquitectura HERNÁEZ OJEDA, RAÚL 4 9,349 13,349 SI 
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BECAS DE INCIACIÓN A LA INVESTIGACIÓN CURSO 2022-2023 (Vicerrectorado de Investigación e 
Internacionalización) 

Orden de prelación definitiva (solicitudes ordenadas por puntuación) 

 RAMA DE 
CONOCIMIENTO CANDIDATO 

VALORACIÓN 
DEL 

PROYECTO 
VALORACIÓN 
EXPEDIENTE TOTAL Propuesta de 

concesión 

1  Ciencias 
BALTAR RUIZ-OLALLA, 
OLIVER 

4 7,826 11,826 SI 

2  Ciencias HERCE SÁENZ, ALBA 4 7,543 11,543 NO 

 

El Presidente de la Comisión de Valoración El Secretario 
Eduardo Fonseca Pedrero Javier Ruiz Tola 


